1
MX2000系列
边缘智能可编程控制器用户手册
V1.1.0
深圳市矩控新辰科技有限公司
网站：www.matribox.com
地址：深圳市南山区深圳湾科技生态园 11栋 A座 36层

导轨锁扣
8
3.2. 产品型号编码规则
9
4. 硬件安装
4.1. 安装要求
安装前需要确认如下事项：DIN导轨已被固定好。
 DIN导轨型号为 TH35-7.5(1.0)，根据 IEC75标准制造。DIN 导轨的尺寸
图如下所示。（单位：mm）
 模块安装后在 DIN导轨固定，防止滑动。
4.2. 安装步骤
1) 将模块倾斜挂在 DIN轨道上。
2) 然后向后下压模块，使导轨锁扣扣紧 DIN轨道。
10
4.3. 更换标签条
标签条用于标记 IO 模块的引脚分配。将前盖按照图示指引方向翻开，即可
插取标签条。
11
5. 接线操作规则
5.1. 操作规则
 请遵守具体应用的相关安全和事故预防规定（例如，机器指令）。
 符合 IEC60204标准（对应于 DINVDE0113）的急停设备必须在工厂或系统
的所有操作模式下都保持有效。
 根据 IEC61131-2或 IEC61010-2-201，24VDC电源的电源装置必须提供安全
超低压电。
5.2. 操作前检查
 确保接地可靠。
 线路电压相对于额定值的波动/偏离必须在允许的误差范围内。
 输出电压为 24VDC的负载电源/系统电源需要安全电气隔离和电压限制（超
低电压）。
12
6. 控制器电气接线
6.1. 性能规格
CPU 相关参数
处理器 32bit，480MHz
用户存储器
工作存储:2MB
负载存储:16MB
并行任务数量 2
最大 I/O 点数 2000
板载数字 I/O 点数 最大 96 点(插槽选配)
板载模拟 I/O 点数 最大 24AI 和 24AO(插槽选配)
板载高速计数器 最大组态 6路信号板输入(插槽选配)
编程方式 ST、LD、SFC、FBD、IL
布尔基础运算执行速度 2ns/指令
任务周期 500μs
整形基础运算执行速度 10ns/指令
REAL 浮点基础运算执行速度 12ns/指令
运动控制
最大控制轴数 32
控制轴数（周期 250μs） 16
运动控制指令 PLCopen MC Part 1、4
Ethernet 端口
端口数量 1
接口类型 RJ45
传输速度 100Mbps
连接线缆 双绞线电缆（带屏蔽:STP）：类型 5,5e 以上
最大传输距离 100m
隔离方式 网络变压器隔离
EtherCAT 端口
端口数量 1
接口类型 RJ45
传输速度 100Mbps
连接线缆 双绞线电缆（带屏蔽:STP）：类型 5,5e 以上
最大传输距离 100m
过程数据的最大容量
IN:5.6KB
OUT:5.6KB
最大从站数 32
通信周期 500μs
DC 支持 是
隔离方式 网络变压器隔离
拓扑结构 总线